

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

**EMPRESA VENCEDORA:**

**- PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71:**

**LOTE 01 – INSUMOS E DIVERSOS**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	12720	BIOSANI	R\$ 0,79	R\$ 10.048,80
2	SONDA URETRAL Nº 8	UNIDADE	3600	BIOSANI	R\$ 0,79	R\$ 2.844,00
3	COMPRESSAS DE GASES 7,5X7,5	PACOTE	336	AMERICAN	R\$ 16,00	R\$ 5.376,00
5	COLAGENASE	TUBO	60	CRISTALIA	R\$ 32,86	R\$ 1.971,60
6	ATADURA 15CM	PACOTE	24	TEXCARE	R\$ 10,00	R\$ 240,00
7	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL	UNIDADE	6000	MEDK	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
8	SONDA PARA GASTRONOMIA Nº 16	UNIDADE	12	MEDICONE	R\$ 246,61	R\$ 2.959,32
9	OXIBUTININA 1MG/ML	FRASCO	36	APSEN	R\$ 76,15	R\$ 2.741,40
10	FIXADOR DE TRAQUEÓSTIMO	UNIDADE	96	CPL	R\$ 20,17	R\$ 1.936,32
11	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNIDADE	2880	BIOSANI	R\$ 0,79	R\$ 2.275,20
14	LUVA ESTÉRIL Nº 7.0	PAR	1440	MAXITEX	R\$ 3,10	R\$ 4.464,00
15	SORO FISIOLÓGICO 10ML	AMPOLA	720	ISOFARMA	R\$ 0,70	R\$ 504,00
16	EQUIPO NUTRE ENTERAL	UNIDADE	1440	DESCARPACK	R\$ 1,93	R\$ 2.779,20
17	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL (ENTEROFIX)	UNIDADE	1440	BIOBASE	R\$ 1,63	R\$ 2.347,20
18	SERINGA DE 20ML	UNIDADE	2160	SR	R\$ 0,84	R\$ 1.814,40
19	SERINGAS DE 5ML	UNIDADE	720	SR	R\$ 0,34	R\$ 244,80
20	SONDA NUTRE COM GUIA Nº 08 (PARA ALIMENTAÇÃO	UNIDADE	24	MEDINONE	R\$ 19,25	R\$ 462,00



	ENTERAL NASOGÁSTRICA)					
22	BOLSAS DE COLOSTOMIA	UNIDADE	2400	MARKMED	R\$ 21,90	R\$ 52.560,00
24	ÓLEO MINERAL	UNIDADE	60	FARMACE	R\$ 4,22	R\$ 253,20
25	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA COM PRESERVATIVO	UNIDADE	480	MADEITEX	R\$ 1,96	R\$ 940,80
26	SONDA DE DOBBHOFF Nº 16	UNIDADE	12	DOBBHOFF	R\$ 140,26	R\$ 1.683,12
27	SONDA DE CISTOTOMIA COM COLETOR	UNIDADE	12	CIRUFOLEY/PH ARMATEX	R\$ 14,68	R\$ 176,16

**VALOR LOTE 01 R\$ 102.341,52 (CENTO E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)**

**LOTE 02 – FRALDAS**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT:	PREÇO TOTAL
4	FRALDA M GERIÁTRICA	UNIDADE	3240	MAXCONFORT	R\$ 2,04	R\$ 6.609,60
12	FRALDAS EG INFANTIL	UNIDADE	1800	LIPPY BABY	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00
13	FRALDAS INFANTIL XXG	UNIDADE	3600	SAPECA	R\$ 1,44	R\$ 5.184,00
21	FRALDAS P GERIÁTRICA	UNIDADE	1200	MAXCONFORT	R\$ 2,04	R\$ 2.448,00
23	FRALDAS G INFANTIL	UNIDADE	1200	LIPPY BABY	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00

**VALOR LOTE 02 R\$ 17.013,60 (DEZESETE MIL, TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

Perfazendo o valor global (OS DOIS LOTES) de **R\$ 119.355,12 (CENTO E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS)**

Pregão Presencial nº 2021.04.05.01, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM DOADOS PARA OS PACIENTES COM VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 20 de Abril de 2021.



**MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES**  
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE